ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по обсуждению проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области  на 2018-2022 годы»

15.02.2018 года

14.00 час.

пл. Свободы, д. 1а, 3 этаж (зал заседаний)

На заседании присутствовали:

Члены общественной комиссии:

1. Засоркин Михаил Викторович – председатель Энгельсского местного отделения Союза журналистов России.
2. Бахарь Лариса Вячеславовна – председатель ТОС «Учхоз».
3. Глухова Людмила Афанасьевна – пенсионер.
4. Гнусин Александр Федорович – председатель координационного совета профсоюзов Энгельсского муниципального района, председатель Энгельсского горкома профсоюза госучреждений.
5. Горевая Ирина Юлиановна – главный редактор газеты «Наше Слово».
6. Ерина Елизавета Моисеевна – член Общественного совета Энгельсского муниципального района, Почетный гражданин Энгельсского муниципального района.
7. Кобылинский Александр Исаакович – руководитель литературно-музыкального объединения «Надежда», член Союза писателей Российской Федерации и Союза журналистов Российской Федерации, член Саратовского обкома профсоюза работников культуры.
8. Макаров Сергей Федорович – депутат Энгельсского городского Совета депутатов.
9. Малецкий Олег Витальевич – председатель Молодежного парламента при Собрании депутатов Энгельсского муниципального района.
10. Миронова Татьяна Сергеевна – председатель Молодежного Общественного совета при Главе Энгельсского муниципального района.
11. Назаров Сергей Александрович – пенсионер.
12. Санин Игорь Васильевич – руководитель сервисного отдела                                 ООО «Еврорадиаторы» ГК «Бош».
13. Солоджук Маргарита Сергеевна - председатель Совета женщин пос. Пробуждение.
14. Фомин Александр Викторович – пенсионер МО РФ.

Приглашенные:

Чирсков В.В. – и.о. председателя комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи администрации Энгельсского муниципального района;
Узбяков Э.Ф. - заместитель начальника управления жилищного фонда, эксплуатации дорог и благоустройства, начальник отдела эксплуатации дорог и благоустройства комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи администрации Энгельсского муниципального района;
Томашенцев В.Н - заместитель начальника управления жилищного фонда, эксплуатации дорог и благоустройства, начальник отдела эксплуатации жилищного фонда комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи администрации Энгельсского муниципального района.

Повестка дня:

Рассмотрение перечня общественных территорий, подлежащих благоустройству, сформированного из поступивших предложений о включении общественной территории в проект  муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2018-2022 годы».

По вопросу повестки дня слушали Засоркина М.В.

В общественную комиссию поступил перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству, утвержденный постановлением администрации Энгельсского муниципального района, сформированный из поступивших предложений о включении общественной территории в проект  Программы, а именно: Детский парк; сквер им. Мыльникова А.А.; сквер им. Шнитке А.Г.; сквер у памятника Ф.Энгельсу ;ул. Театральная на участке от пл. Ленина до ул. Коммунистическая
Членам общественной комиссии предложено ознакомиться с перечнем общественных территорий.
Члены общественной комиссии обсудили перечень. Все территории отвечают критериям, позволяющим отнести их к общественным территориям.

Решили: Территории, включенные в перечень, отвечают критериям, позволяющим отнести их к общественным территориям. Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству, утвержденный постановлением администрации Энгельсского муниципального района, может быть вынесен на голосование.

____________________ (______________________)
____________________ (______________________)
____________________ (______________________)
____________________ (______________________)
____________________ (______________________)
____________________ (______________________)
____________________ (______________________)
____________________ (______________________)
____________________ (______________________)
____________________ (______________________)
____________________ (______________________)
____________________ (______________________)
____________________ (______________________)
____________________ (______________________)
____________________ (______________________)
____________________ (______________________)
____________________ (______________________)
____________________ (______________________)